
Charitní pečovatelská služba
Pontassievská 1, 669 02 Znojmo
telefon: 731 402 781
e-mail: chps.znojmo@charita.cz
web: www.znojmo.charita.cz

POSKYTOVÁNÍ CHARITNÍ  
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

KDE NÁS NAJDETE

Charitní pečovatelská služba je poskytována ve 
Znojmě a v obcích znojemského regionu jako služ-
ba terénní, přímo v domácím prostředí jednotli-
vých osob.

Služba je poskytována v: 

pracovní dny
6:45 – 20:00 hod.
víkend a svátky  
6:45 – 20:00 hod.    

Provozní doba - kontakt pro veřejnost.
Po - Pá   7:00 - 12:00 hod.

CHARITNÍ
PEČOVATELSKÁ 

SLUŽBA

Dolní Česká 1, 669 02 Znojmo
e-mail: znojmo@znojmo.charita.cz | tel./fax: 515 220 768 | www.znojmo.charita.cz

bankovní spojení: Raiffeisen bank, a.s., číslo účtu: 4200083873/5500

Za podpory Jihomoravského kraje a Města Znojma

NAŠE SLUŽBY

... aby rodina byla domovem

Domácí zdravotní péče
Dolní Česká 1, Znojmo, mob.: 604 294 176
e-mail: dzp@znojmo.charita.cz

Domácí hospic Znojmo
Dolní Česká 1, Znojmo, mob.: 731 129 121
e-mail: dhz@znojmo.charita.cz

Charitní pečovatelská služba Znojmo
Pontassievská 1, Znojmo, mob.: 731 402 781
e-mail: chps@znojmo.charita.cz

Denní stacionář sv. Damiána Znojmo
Mašovická 10, Znojmo-Hradiště, mob.: 604 294 184
e-mail: damian@znojmo.charita.cz

Domov pro matky a otce v tísni Znojmo
Mašovická 12, Znojmo-Hradiště, mob.: 604 294 190
e-mail: dmt@znojmo.charita.cz

Sociální rehabilitace Znojmo - Ateliér Samuel
Křížovnická 26, Znojmo-Hradiště, mob.: 731 629 964
e-mail: samuel@znojmo.charita.cz

Charitní poradna Znojmo
Dolní Česká 1, Znojmo, mob.: 731 402 782
e-mail: poradna@znojmo.charita.cz

Dílna sv. Kláry Znojmo, sociálně terapeutické dílny
Mikulášské nám. 12, Znojmo, mob.: 733 755 938
e-mail: klara@znojmo.charita.cz

Rodinný sociální asistent Znojmo
Dolní Česká 1, Znojmo, mob.: 604 294 189
e-mail: rodinnyasistent@znojmo.charita.cz

Osobní asistence Znojmo
Horní Česká 6, Znojmo, mob.: 604 294 188
e-mail: osasistence@znojmo.charita.cz

Krizová pomoc Znojmo
Dolní Česká 1, Znojmo, mob.: 736 529 292
e-mail: krizovapomoc@znojmo.charita.cz

Dobrovolnické centrum
Dolní Česká 1, Znojmo, mob.: 739 389 141
e-mail: dobrovolnici@znojmo.charita.cz

Tým mimořádných událostí
Dolní Česká 1, Znojmo, mob.: 731 450 915
e-mail: tmu@znojmo.charita.cz

Klub Coolna Znojmo
Masarykovo nám. 21, Znojmo, mob.: 739 389 275
e-mail: coolna@znojmo.charita.cz

Klub Coolna Moravský Krumlov
Břízová 254, Mor. Krumlov, mob.: 739 389 274
e-mail: coolna.mkrumlov@znojmo.charita.cz

Pomoc na Ukrajině
Dolní Česká 1, Znojmo, tel.: 731 454 778
e-mail: propagace@znojmo.charita.cz

Charitní záchranná síť
Dolní Česká 1, Znojmo, mob.: 731 619 873
e-mail: chzs@znojmo.charita.cz

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Dolní Česká 1, Znojmo, mob.: 737 809 531
e-mail: pomucky@znojmo.charita.cz

Highlight

Highlight



Posláním Charitní pečovatelské služby Znojmo je  
poskytnout terénní pečovatelské služby v domá-
cím prostředí osob a rodin s dětmi, které bydlí ve 
Znojmě a v obcích znojemského regionu, a které 
se ocitly v nepříznivé sociální situaci z důvodu 
věku, ztráty soběstačnosti,  zdraví nebo z jiných 
závažných důvodů a umožnit jim naplnit jejich 
individuální potřeby tak, aby mohly žít  ve stálém 
kontaktu s ostatními lidmi v přirozeném prostředí 
svého vlastního domova. 

POSLÁNÍ

CÍLE

CÍLOVÁ SKUPINA

Věkové vymezení cílové skupiny:
Bez omezení věku
• osoby, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 

osoby a mají sníženou soběstačnost z důvodu 
-  Osoby s chronickým onemocněním
-  Osoby se zdravotním postižením
-  Rodiny s dětmi
-  Senioři

Okamžitá kapacita 15 uživatelů.

Cílem služby je uživatel:
• kterému umožníme plnění jeho individuálních 

potřeb
• který zůstává ve svém domácím prostředí  

a žije běžným způsobem života
• který má podpořeny své  sociální a rodinné vazby

POMÁHÁME ŘEŠIT TYTO
 NEPŘÍZNIVÉ ŽIVOTNÍ SITUACE:

• podporujeme samostatnost uživatele 
• podporujeme  soběstačnost uživatele 
• motivujeme uživatele k řešení jeho nepříznivé 

sociální situace
• podporujeme uživatele k zachování jeho sociál-

ních a rodinných vazeb 
• poskytujeme služby, které vychází z individuál-

ně určených potřeb uživatelů

POMŮŽEME VÁM ŘEŠIT
NEPŘÍZNIVOU SOCIÁLNÍ SITAUCI 
V TĚCHTO OBLASTECH POTŘEB
• Osobní hygiena (denní hygiena, mytí a koupání, 

pomoc při fyziologické potřebě)
• Zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

(oblékání, vyzouvání..)
• Samostatný pohyb (změna polohy, přemístění 

malých předmětů, pohyb ve vlastním prostoru)
• Zajištění stravování (příprava stavy, přijímání 

stravy, zajištění potravin)
• Péče o domácnost (stlaní lůžka, žehlení,  úklid 

domácnosti,  drobné opravy prádla, topení  
v domácnosti)

• Zajištění kontaktu se společenským prostředím 
(orientace v prostoru, komunikace, zajištění 
běžných veřejných služeb)

PORADÍME VÁM PŘI ŘEŠENÍ 
NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACE  
V TĚCHTO OBLASTECH POTŘEB
• Seberealizace (vzdělávání, pracovní uplatnění, 

oblíbené činnosti)
• Péče o zdraví a bezpečí (zdravotní prevence, 

zdravá výživa, zdraví)
• Uplatnění práv a oprávněných zájmů a obstará-

vání osobních záležitostí (finanční a majetková 
oblast, vyřízení dokladů, uplatnění práv)

• Podpora rodičovských kompetencí (péče  
o děti)

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

ZÁSADY SLUŽBY

KAPACITA 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče  
 o vlastní osobu 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí  
 podmínek pro osobní hygienu 
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění  
 stravy
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 
e) zprostředkování kontaktu se společenským  
 prostředím 
Služba se poskytuje za úhradu. Sazebník  je ke sta-
žení na našich  internetových stránkách.


